posse, itaut causa, propter quam administratio fructu-
um, reddituum, et proventuum ejusdem Communitatis Terracinensis 
commissa fuerit Thesaurario Generali pręfato, omnino defecerit, ac 
de praesenti quoque deficiat; Hinc quemadmodum reliquę Communi-
tates omnes Status nostri Eccesiastici quoad aeconomicam admini-
strationem directioni, et inspectioni memoratę Congegationis boni 
Regiminis subsunt; ita quoque Terracinensis Communitatis praefa-
tae fructus, redditus, et proventus eidem directioni, et inspectioni su-
besse, rectus rerum ordo exigere, ac postulare videtur. Quapropter 
Motu proprio, certa scientia, et de plenitudine Apostolicae potestatis 
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omnem, et quamcumque facultatem, ac praesidentiam super admini-
stratione fructuum, reddituum, et proventuum ejusdem Communita-
tis Terracinensis vigore supradictarum Literarum memorati Gregorii 
Prędecessoris nostri, vel alias quomodolibet, ac quandocumque The-
saurariis Generalibus praefatis pro tempore existentibus Camerae 
nostrae Apostolicę concessas, et attributas prorsus tollimus, et dele-
mus; Atque volumus, et jubemus aeconomicam administrationem 
praefatę Communitatis Terracinensis, ac illius fructuum, reddituum, 
et proventuum praefatorum in posterum plene subjcii in ominbus, et 
per omnia ad instar aliarum Communitatum Status nostri Ecclesia-
stici jurisdictioni, directioni, et inspectioni memoratę nostrę Congre-
gationis boni Regiminis ad normam, et dispositionem Literarum feli-
cis recordationis Clementis PP. VIII Praedecessoris Nostri sub Plum-
bo Anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo nonagesi-
mo secundo decimo octavo Kalendas Septembris expeditarum, alia-
rumque Constitutionum Apostolicarum; Ideoque omnes, et qua-
scumque Causas, et Lites quomodocumque pendentes coram Thesau-
rario praefato, sive ejus Auditore, ac etiam coram Tribunali plenae 
Camerae, quae aeconomicam administrationem ejusdem Communi-
tatis Terracinensis respiciunt, quaeque juxta dispositionem Litera-
rum recolendae memoriae Benedicti XIIII Prędecessoris nostri sub 
Plumbo anno Incarnationis Dominicę millesimo septingentesimo 
quinquagesimo tertio Kalendis Octobris expeditarum ad eamdem 
Congregationem pertinent in statu, et terminis, in quibus actu repe-
riuntur, ad eamdem Congregationem Boni Regiminis referri, remitti, 
ac reportari pręcipimus, et mandamus. Volumusque omnia scripta, 
acta, processus, computa, et folia quęcumque ad aeconomicam admi-
nistrationem dictae Communitatis pertinentia, et quę modo penes 
Thesaurarium Generalem praefatum existunt, ad Archivium et Se-
cretariam dictę Congregationis transferri. Quocirca Praelatus 
ejusdem Congregationis a secretis munere fungens simul cum The-
saurario Generali praefato conveniet, ut praemissa absque cunctatio-
ne aliqua exacte adimpleantur. Decernentes praesentes nostras Lite-
ras, et in eis contenta semper firmas, validas et efficaces esse, et fore, 
suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, nec de 
su(b)reptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis 
nostrę aut interesse habentium consensus, alioque quolibet etiam 
substantiali, ac formali, necessariamque expressionem requirente 
defectu, notari, impugnari, infringi, retractari, aut in controversiam 
vocari, vel ad terminos juris reduci nullatenus unquam posse, sed 
sic, et non aliter per quoscumque judices etiam Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinales etiam de Latere Legatos, ac eorumdem Sanctę 
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Roamanę Ecclesiae Cardinalium Congregationes, Vice Legatos, et 
alios quoslibet quacumque praeminentia, et potestate fungentes, et 
functuros, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et in-
terpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac ir-
ritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate 
scienter, vel ingnoranter contigerit attentari. Non obstantibus, quate-
nus opus sit, nostra, et Cancellariae Apostolicae regula de jure quae-
sito non tollendo, ac pręfati Gregorii Prędecessoris, ac quibusvis aliis 
Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, necnon, quatenus 
etiam opus sit, dictę Civitatis Terracinensis etiam juramento, confir-
matione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, stilis, 
usibus, et consuetudinibus etiam immemorabilibus, Privilegiis 
quoque indultis, et Literis Apostolicis sub quibuscumque verborum 
tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
tioniis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolitis clausulis irri-
tantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie, aut alias quomodo-
libet in contrarium pręmissorum concessis, confirmatis, atque inno-
vatis. Quibus omnibus, et singulis etiamsi pro illorum sufficienti de-
rogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, ex-
pressa, et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas 
generales idem importantes mentio, seu quęvis alia expressio haben-
da, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret tenores hu-
jusmodi ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, et forma in il-
lis tradita observata exprimerentur, et insererentur, pręsentibus pro 
plene, et sufficienter expressis, et insertis habentes illis alias in suo 
robore permansuris, ad praemissorum effectum, ac vice dumtaxat 
specialiter, et expresse, ac latissime, et plenissime motu, et scientia 
praefatis, ac potestatis nostrae plenitudine derogamus, ceterisque 
contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Ma-
jorem sub annulo Piscatoris die secunda Octobris MDCCLXVI Ponti-
ficatus nostri anno nono.